SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ -

CAMPUS CASTANHAL

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA O CONDIR

LISTA FINAL DOS ELEITORES

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 061/2022- GAB/ CAMPUS

CASTANHAL, de 21 de fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições, torna público a

eleitores servidores aptos a participarem do pleito eleitoral nas categorias docentes e

técnico-administrativos, de acordo com os Inciso I  do Art. 14 do Edital Nº 01/2022,

referente ao Processo Eleitoral de escolha de membros do Conselho Diretor do Campus

Castanhal, conforme anexo. De acordo com o Inciso II Art. 14 do Edital Nº 01/2022,

todos os alunos regularmente matriculados estão aptos como eleitores do processo

eleitoral.

Castanhal, 04 de junho de 2022.

Comissão Eleitoral para a Recomposição do Conselho Diretor

CONDIR do Campus castanhal do IFPA

Portaria nº 061/2022- GAB/ CAMPUS CASTANHAL, de 21 de fevereiro de 2022

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ -

CAMPUS CASTANHAL

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA O CONDIR

TABELA 1. LISTA DOS ELEITORES APTOS – CATEGORIA DOCENTE

DOCENTES SIAPE

ACACIO TARCISO MOREIRA DE MELO 2550958

ADEBARO ALVES DOS REIS 1462468

ADRIANA DE FREITAS DINIZ 1819148

ADRIANO SANTOS DA ROCHA 1497669

ALESSANDRA BITENCOURT AZEVEDO 2360809

ALESSANDRA SIMONE SANTOS DE OLIVEIRA FLOR 1872646

ALIENE DA SILVA SOUSA 2426319

ALVARO REMIGIO AYRES 2456575

ALYSSON JORGE DE OLIVEIRA SOUSA 2374726

ANDREA GUIMARAES RIBEIRO OHASHI 2169075

ANGELO RODRIGUES DE CARVALHO 2373756

ANNE SUELLEN OLIVEIRA PINTO 2271890

ANTONIO CARLOS DANTAS DA COSTA JUNIOR 2669397

ANTONIO FLORENCIO DE FIGUEIREDO 1737920

ANTONIO FRANCISCO DE ALMEIDA MACIEL 1169861

AUGUSTO JOSE SILVA PEDROSO 1864060

AUGUSTO LACERDA LOPES DE CARVALHO JUNIOR 3088464

AUGUSTO SOUSA MIRANDA 3261539

BOSCO SILVEIRA BRITO 1813470

BRAULIO VELOSO GALVAO 1654829

BRUNO GUILHERME DOS SANTOS BORDA 1517051

CAREN VANESSA PINHEIRO DE CASTRO 2998083

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR 1107975

CARLOS ALBERTO JACOMO 1976771

CARLOS ANTONIO DE ANDRADE SILVA 1042514

CAROLINA CARVALHO BRCKO 1752917

CAROLINE AZEVEDO ROSA 1945039

CELIA MARIA COSTA GUIMARAES 1370524

CICERO PAULO FERREIRA 2163446

CLAUDIA MARIA RODRIGUES BARROS 2329441

DANILENO MEIRELES DO ROSARIO 2873057

DAYAN RIOS PEREIRA 1284289

DENISE DE ANDRADE CUNHA 2272517

EDILENE LISBOA MARTINS 2853495

EDUARDO CARVALHO DE MORAES 54083

ELDEENALDO FERREIRA DA SILVA 1750990

ELIANA MARINHO FERNANDES 2327830

ELIANE DOS SANTOS DA SILVA 2609739

ELISSUAM DO NASCIMENTO BARROS DE SOUZA 1819888

ELIZABETH CANGUSSU REIS PONTES 2114412

ELIZIETE PEREIRA DE SOUZA 2370792

ELLEN PEIXOTO PINON FRIAES 1855886

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ -

CAMPUS CASTANHAL

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA O CONDIR

ERICA BANDEIRA MAUES DE AZEVEDO 2410029

ERICA CRISTINA RODRIGUES NASCIMENTO LIMA 1334487

ERICSON SARMENTO COSTA 1774883

EVELYN IVANA TRINDADE DAMASCENO ALVES 1671779

EVERTON JOSE DO NASCIMENTO OLIVEIRA 2646876

EZIQUIEL DE MORAIS 2272940

FELIPE GARCIA PASSOS 1126235

FELIX LELIS DA SILVA 1817539

FERNANDO SARMENTO FAVACHO 2456623

FRANCIEL DA SILVA AMORIM 2751245

GEANILSON BRITO DA SILVA 2325900

GIDEAO COSTA DOS SANTOS 2477934

GILBERTA CARNEIRO SOUTO 3107430

GLAUCIA SANTOS DIAS DE AZEVEDO 2610536

JAIME LUIS CARDOSO DA CRUZ FILHO 1753646

JAVIER DIAS PITA 1873493

JEANE CLEIDE BERNARDINO NASCIMENTO 2872909

JERRY WILLIAMIS LIMA ALVES 1895736

JOAO CHAVES DE OLIVEIRA NETO 2615277

JONAS FERNANDES COSTA 1900301

JOSE ALCIMAR DOS SANTOS 1819476

JOSE GILBERTO SOUSA MEDEIROS 54129

JOSE RIBAMAR DA CRUZ FREITAS JUNIOR 2576434

JULIANA SIMOES NOBRE GAMA 2169040

KEZIA FERREIRA ALVES 1751097

KLEWTON ADRIANO OLIVEIRA PINHEIRO 2610545

KLEY HERBERT DE JESUS SILVA WANZELER 1933688

LAERCIO DA SILVEIRA SOARES BARBEIRO 2392776

LARA LIMA SECCADIO 1137289

LEA CAROLINA DE OLIVEIRA COSTA 1359358

LEONNE BRUNO DOMINGUES ALVES 2425042

LIAN VALENTE BRANDAO 1752973

LICIA AMAZONAS CALANDRINI BRAGA 3751420

LILIANE FREITAS COSTA BARROS 1524154

LINS ERIK OLIVEIRA DA SILVA 1655038

LOUISE FERREIRA ROSAL 1751161

LUA CALDAS DE OLIVEIRA 1971881

LUIS ANDRE LUZ BARBAS 2520077

MANOEL GOMES DOS SANTOS 1067595

MANOELA WARISS FIGUEIREDO 1393748

MARCELL SERRA DE ALMEIDA MARTINS 2297193

MARCELO DE ALMEIDA HEIDEMANN 1813426

MARCELO FERREIRA TORRES 1505559

MARCIA CRISTINA NYLANDER SILVA 2540174

MARIA EDUARDA DA SILVA OLIVEIRA 3002743

MARIA GRINGS BATISTA 1751418

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ -

CAMPUS CASTANHAL

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA O CONDIR

MARIA REGINA SARKIS PEIXOTO JOELE 1260873

MARIA REINIZE SEMBLANO GONÇALVES 2316646

MARLEY ANTONIA SILVA DA SILVA 2333739

MARYJANE DINIZ DE ARAUJO GOMES 2414649

MAYARA MENDES LEAL 1570399

MICHELL THYAGO DA ROCHA LOUREIRO 2800167

MIRANILDE OLIVEIRA NEVES 2458620

MOISES DE SOUZA MENDONCA 2349203

NATANAEL VICENTE PIRES 1085081

NATHALIA DA COSTA CRUZ 3006820

PABLO RADAMES CABRAL DE FRANCA 1017691

PAMELA PAULA SOUZA NERI 2393774

PAULO ROBERTO DA COSTA SA 1849241

PEDRO DANILO DE OLIVEIRA 2389289

PEDRO FERNANDO MARINHO CABRAL 2176890

PEDRO RODRIGUES DE SA 2105551

PLACIDO ALVINO DA SILVA NETO 1848942

POSSIDÔNIO GUIMARÃES RODRIGUES 1230322

REGIARA CROELHAS MODESTO 2018140

REINALDO EDUARDO DA SILVA SALES 2333135

RENATO ARAUJO DA COSTA 2313557

RICARDO AUGUSTO MARTINS CORDEIRO 1751413

RICARDO REIS POLEN 1848980

ROBERTA DE FATIMA RODRIGUES COELHO 1546059

ROBERVANIA DE LIMA SA SILVA 3007800

ROMIER DA PAIXAO SOUSA 1506601

ROQUE FLOR DOS SANTOS JUNIOR 1908342

ROSANA CARDOSO RODRIGUES DA SILVA 1297475

RUBENS DE OLIVEIRA MEIRELES 1298379

SAMUEL DA LUZ BORGES 1285667

SANDRO SOARES RODRIGUES 2176120

SAULO RAFAEL SILVA E SILVA 2751314

SAYMON MATOS DA COSTA 2333212

SHIRLEY SILVA DO NASCIMENTO 1813901

SUANY COUTO TEIXEIRA NUNES 2391328

SUELENE DE JESUS DO CARMO CORREA 1646912

SUELY CRISTINA GOMES DE LIMA 2353623

SUZANE MAIA DA FONSECA 2998151

TATIANA ROCHA DE AZEVEDO 1748744

TIAGO DE MELO SALES 1172325

TIAGO PEREIRA BRITO 1683960

TUNAI REHM COSTA DE ALMEIDA 1231625

VERONICA DAMASCENO DE SOUZA FEITOZA 2166488

WAGNER LUIZ GONCALVES DA SILVA 1797219

WALBER JOSE MAGALHAES PEREIRA 1114415

WELLITON DE LIMA SENA 1494912

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ -

CAMPUS CASTANHAL

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA O CONDIR

WILLEN RAMOS SANTIAGO 2524900

WILSON LUNA MACHADO ALENCAR 2057874

TABELA 2. LISTA DOS ELEITORES APTOS – CATEGORIA TAE

TAE SIAPE

ADRIANA MEDEIROS DA SILVA 1183465

ADRIANE CARLA DA SILVA ARAUJO 2345767

AILTON MASCARENHAS DOS SANTOS 2427371

ALBERANI PINHEIRO MACIEL 2412686

ALTEVIR HERVEY CARDOSO 48503

AMID AYACHE FONSECA DE MORAES 3139727

ANA MARIA ALMEIDA OLIVEIRA MADEIRA 1107088

ANDRASSI GOMES NUNES 1114388

ANDRE DOS SANTOS SILVA 2341457

ANDREA MARIA MELLO COSTA LIMA 1107795

ANTONIA LEITE DA SILVA 2424278

ANTONIA MARIA DE LIMA 1216070

ANTONIO CARLOS DE SOUZA OLIVEIRA 1108552

ANTONIO CARLOS MUNIZ DE OLIVEIRA 1107015

ANTONIO ELSON CUNHA CAVALCANTE 1107067

ANTONIO FERREIRA GOMES 1107887

ANTONIO GUSTAVO BEZERRA DA SILVA 1621573

ARISTIDES DIAS ESPINDOLA 53286

ARTUR CESAR VALOIS LOBO DE CASTRO 3144779

ARTUR DA SILVA BASTOS 2344856

BRENDA MARIA PEREIRA ALHO DA COSTA 1829335

BRUNO DA SILVA FIGUEIREDO 3049885

CANTANILA ARAUJO DA SILVA 1601072

CARLOS DA SILVEIRA GOMES 1163444

CELIA MARIA MENEZES MEDEIROS 1163445

CLAUDIA DIVINO AFONSO 1671905

DAMIANA BARROS DO NASCIMENTO 1107080

DANILO ACATAUASSU DA SILVA COSTA 1671332

DAVID TORRES LEMOS 1106934

DEBORA JONAYA VIANA MODESTO 2412792

DEUZARINA BENJAMIM GOMES DOS SANTOS 1012606

DILMA DE MELO BARBOSA 48525

DOMINGOS SAVIO MORAIS TAVARES 1216069

EDILA MARTA MIRANDA LOBO 1107838

EDINALDO DE JESUS FERREIRA MEIRELES 54460

EDUARDO GRANGEIRO DE MORAIS 2995252

EDUARDO TEIXEIRA MOREIRA 1602885

ELANO DE TARSO DOS SANTOS ARAUJO 1820722

ELIAS DA SILVA RAMOS 3141496

ELIZEU JOSE DOS SANTOS 2045689

ELLEN CRISTINA NABICA RODRIGUES 1753604

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ -

CAMPUS CASTANHAL

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA O CONDIR

ERICK HENRIQUE NEVES FONTINELE 2402383

EWERTON COSTA LAGOS 2355891

FABIO PINHEIRO DA COSTA 1241603

FRANCISCO DE ASSIS FONSECA FILHO 48541

GABRIEL GARIBALDO DA SILVA LEMOS 48467

GERSON NEVES DE SOUZA 1163448

GILBERTO DOS SANTOS OLIVEIRA 1114391

GLEIDSON MARLON VITORIANO DA SILVA 3074784

IRISMAR MONTEIRO BRASIL 1107351

IRLANDE JOSE BARBOSA FREITAS 1107713

JAMILY SILVA SOUZA 2415994

JANE DANIELE SEDRIM NUNES 2363886

JEFFERSON DIAS GONCALVES 1751405

JEFFERSON OLIVEIRA LIMA 1107862

JOAO DA CRUZ DE NATIVIDADE DA SILVA JUNIOR 1216277

JOAO NORBERTO MONTEIRO GONCALVES 48514

JOSE CRUZ DE OLIVEIRA 48493

JOSE FLAVIANO MACHADO DE MORAES 48536

JOSIANE COSTA ALMEIDA 1657802

JULIO ARAUJO DE SOUZA FILHO 48508

KEILA DINIZ CAMPOS 2345109

KLEBER AMARANTE MONTEIRO 1107295

LAERCIO MARTINS DE CRISTO JUNIOR 1971322

LEILIANE CRISTINA CARDOSO ARAUJO 1399538

LEONARDO ZANI ZAMPROGNO 2020720

LEONTINA DA CUNHA NASCIMENTO 1584191

LIGIA DENYSE ASSUNCAO DA SILVA 1594632

LINDON JOHNSON VIEIRA SANTOS 49084

LOUISI DE SOUSA ALVES 2368911

LUIZ FELIPE FERNANDES LEMOS SILVA 3007305

LUIZ FELIPE FERNANDES LEMOS SILVA 3007305

LUZIA DOS SANTOS ALVES 1645181

MANOEL DOS SANTOS COSTA 48512

MARCIA BRITO DA SILVA 1106955

MARCIA DANIELY DE CASTRO MENEZES 2116194

MARCOS ROBERTO FARIAS MENDES 1107851

MARIA DE NAZARE LAMEIRA SILVA 48523

MARIA DE NAZARE SILVA OLIVEIRA 48521

MARIA DO SOCORRO FLOR DA SILVA SOUSA 713714

MARIA DO SOCORRO MIRANDA SILVA 1637098

MARIA ELIANE DE LIMA 1842986

MARIA EULINA AGUIAR DA SILVA RIBEIRO 54301

MARIA GILSARA RODRIGUES DIAS 1107780

MARIA ISABEL ALMEIDA PENSADOR 48511

MARIA JOSE DE SOUSA 48513

MARIA LUCIA MACIEL FARIAS 1216075

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ -

CAMPUS CASTANHAL

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA O CONDIR

MARIA VANESSA FERREIRA DOS SANTOS SILVA 1650157

MARLUCE PINTO DE LIMA 3144803

MIGUEL RODRIGUES PASCHOAL 1627167

MONICA COELI SOUZA SOARES 1114370

NELSON JORGE LEITE 2419797

NIEDA DAMASCENO DE SOUZA 1107003

OSMARINA ANTONIA DE OLIVEIRA LIMA 1107870

PATRICK ANDERSON DO NASCIMENTO PIANE 1862269

PAULA HELLAYNE COSTA DOS SANTOS 1265506

PAULO CEZAR SANTOS DA COSTA VIEIRA 2210324

PAULO SERGIO SIMOES DA TRINDADE 1106993

RAFAEL APARECIDO GOMES 2389372

RAIMUNDO LIMA FURTADO NETO 2362999

ROBSON ELPÍDIO PEREIRA RIBEIRO 3222282

ROSALVO ALVES COSTA JUNIOR 1458188

ROSEANY CARLA DANTAS DE MENEZES 1528093

SAMUEL LEOCADIO BRITO JUNIOR 2043407

SUZANA DE NAZARE CEZAR DA SILVA SANTOS 1751372

SUZI HELENA SOARES DOS SANTOS 1751354

SYDINEY MAXIMILIANO MORAES DE SOUZA 2183419

TEREZA CRISTINA FERREIRA DE QUADROS 6388717

WAGNER ROBERTO SANTOS DOS SANTOS 1950277

WALDEMAR LOUREIRO JARDIM 1163454

WALKELLY TEIXEIRA DE OLIVEIRA 1751415

WANESSA SHUELEN COSTA ARAUJO 2384093

WESLEY SAMPAIO DA SILVA 2405674

WILAMOS NAZARENO CUNHA MOREIRA 446685

WILCE MARIA FERREIRA DE FREITAS 48517